
2019/19/0163

 Comune di Padova
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Determinazione n. 2019/19/0163 del 02/09/2019

Oggetto: LLPP OPI 2018/052-001 PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO 
LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEI PRATI  E DELL'ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI: 
SIEPI E ARBUSTI DEI QUARTIERI CITTADINI - 2  LOTTO (LOTTO A)”. 
AGGIUDICAZIONE LAVORI ALL’IMPRESA GIOTTO COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. PER COMPLESSIVI € 187.392,00 (CUP: H95I18000260004; 
CIG: 76685320CD). 

IL CAPO SERVIZIO AD INTERIM VERDE PUBBLICO
Verde Parchi e Agricoltura Urbana

RICHIAMATE:

- la  deliberazione  di  G.C.  n.  444 del  24/07/2018 con  la  quale  è  stato  approvato  il
progetto esecutivo denominato “Manutenzione straord inaria dei prati  e dell'assetto
arbustivo  dei  parchi:  siepi  e  arbusti  dei  quartieri  cittadini  -  2   lotto  (LOTTO A)”,
dell’importo complessivo di € 250.000,00, di cui € 196.500,00 per lavori, da finanziarsi
con fondi propri e che rappresenta il LOTTO 2 di du e lotti funzionali, ai sensi dell’art.
51 D.Lgs 50/2016,  di  un progetto complessivo di  € 4 00.000,00 suddiviso al  fine di
favorire l’accesso delle micro, piccole e medie imp rese; 

- la propria precedente determinazione a contrattare 2018/19/0109 del 26/10/2018 con la
quale  sono state  approvate  le  condizioni  essenziali  del  contratto  e le  modalità  di
scelta del contraente stabilendo di procedere con n egoziata  (artt. 36 c.2 lett. c) e con
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantagg iosa  individuata  sulla  base  del
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

- i  verbale di  seduta in data 30/01/2019 e 05/02/2019  del Settore Contratti,  Appalti  e
Provveditorato  inerenti  le  operazioni  di  apertura  d ella  Busta  A  “Documentazione
Amministrativa”  degli  operatori  economici  che  hanno  fatto  pervenire  le  proprie
offerte; 

- la  determinazione  n.  2019/19/0035 del  18/2/2019 con  la  quale  si  è  provveduto  a
nominare, ai fini della valutazione delle offerte t ecnico-economiche, la Commissione
giudicatrice per l’aggiudicazione dei lavori di che  trattasi;

PRESO ATTO dei  lavori  della Commissione giudicatrice, giusti  verbali  in data 28/03/2019 e
04/04/2019 dai quali risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa Giotto Cooperativa
Sociale a r.l.;

CONSTATATO  che  per  la  ditta  miglior  offerente  la  valutazione  della  Commissione  di
aggiudicazione, sia per i punti relativi al prezzo sia per la somma dei punti relativi agli altri
elementi di valutazione, è risultata pari o superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti
massimi previsti dal bando di gara, il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 97,
c. 3 e 5, ha espletato la procedura di verifica dell’offerta anormalmente bassa dichiarandola
poi congrua (prot. n. 342711 del 27/08/2019);

VISTA la proposta di aggiudicazione a favore della ditta  Giotto Cooperativa Sociale a r.l. con
nota prot. n. 336466 del 21/08/2019;

CONSIDERATO che nella determina a contrattare n. 2018/19/109 del 26/10/2018 e nella lettera
di  invito  prot.  n.  475694  dell’11.12.2018  è  stato  inserito  per  mero  errore  materiale  un
importo di oneri per la sicurezza pari ad € 1.000,00, invece che 1.500,00, come da progetto



2019/19/0163

esecutivo approvato con deliberazione di G.C. n.444 del 24/07/2018 e che comunque gli
elaborati messi in visione agli operatori economici contenevano l’importo corretto pari ad €
1.500,00, si attribuisce alla ditta aggiudicataria l’importo di oneri per la sicurezza pari ad €
1.500,00;

VISTO quanto sopra si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto all’impresa Giotto Cooperativa
Sociale a r.l. per l’importo di € 153.600,00 (oneri per la sicurezza compresi pari ad € 1.500,00)
oltre ad I.V.A.  22%, atteso che il  ribasso offerto,  oggetto di  verifica in  sede negoziale,  può
considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n. 444/2018 differenza Affidamento
A) Lavori € 195.000,00 € 42.900,00 € 152.100,00

Oneri € 1.500,00 € 1.500,00
Totale € 196.500,00 € 42.900,00 € 153.600,00

B) Somme a disposizione
IVA 22% € 43.230,00 € 9.438,00 € 33.792,00
Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3.930,00 € 0,00 € 3.930,00
Fondo accordi bonari € 5.895,00 € 0,00 € 5.895,00
Contributo ANAC € 112,50 € 0,00 € 112,50
Imprevisti € 332,50 -€ 15.027,50 € 15.360,00
Opere accessorie € 0,00 -€ 37.310,50 € 37.310,50
Totale € 53.500,00 -€ 42.900,00 € 96.400,00

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;
- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'i ntervento ed individuato il creditore

ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- la  spesa  trova  copertura  su  un  capitolo  finanziato  con  proventi  derivanti  da  sanzioni
amministrative pecuniarie per infrazione al Codice della Strada [art. 208, comma 4, lett. c), 5
e 5 bis del Dlgs 285/1992], così come modificato dalla Legge 20 luglio 2010 n.120, atteso
che trattasi di intervento con finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito  il fondo pluriennale vincolato, così
come  previsto  al  paragrafo  5.4  del  “PRINCIPIO  CONTA BILE  APPLICATO
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012),
essendo  stati  gli  operatori  economici  selezionati  i nvitati  a  presentare  le  offerte
oggetto della negoziazione con lettera d’invito/dis ciplinare del 11/12/2018 n. 475694 di
protocollo;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 102 e n. 103 del 22 dicembre 2018,
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il D.U.P.
e  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2019-2021  nonché  la  deliberazione  della  Giunta
Comunale  n.  8  dell’11  gennaio  2019,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2019-2021;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;



2019/19/0163

D E T E R M I N A

1. di  approvare i  verbali  di  cui  alle  premesse delle sedute  del  Settore  Contratti,  Appalti  e
Provveditorato nonché i verbali della Commissione giudicatrice;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Giotto Cooperativa Sociale a r.l. con
sede  con  sede  della  mandataria  a  Padova in  Via  Vigonovese,  111 –  Codice  Fiscale
00246620280 e  P.IVA  00246620280 (cod.  fornitore  3185)  che  ha  offerto  il  ribasso  del
22,000% e, quindi, per l’importo complessivo € 187.392,00, oneri per la sicurezza pari ad €
1.500,00 secondo quanto riportato in premessa e IVA 22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  444/2018, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 3.930,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 444/2018, ammonta a € 5.895,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 187.392,00, a favore dell’Impresa Giotto Cooperativa
Sociale a r.l., nel seguente modo:

- per € 49.887,50 sul  cap.  22001365 “Manutenzione straordinaria  dei  prati   e  dell'assetto
arbustivo dei parchi: siepi e arbusti dei quartieri cittadini - 2  lotto (LOTTO A)” del Bilancio di
previsione 2019-2021 – classificazione di bilancio U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999
impegno  n.  2019/1594/00  (deliberazione  di  G.C.  n.  444 del  24/07/2018)  (Vincolo
2018CK001);

- per € 137.504,50 sul  cap. 22314000 “Manutenzione straordinaria dei prati  e dell'assetto
arbustivo dei parchi – in lotti” del Bilancio di previsione 2019-2021 classificazione di bilancio
U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 impegno n. 2019/1595/0 (deliberazione di G.C. n.
444 del 24/07/2018) (Vincolo 2018SFPM3);

7. di  gravare  la  somma  di  €  3.930,00,  per  l’accantonamento  dell’incentivo  per  funzioni
tecniche, sul cap. 22314000 “Manutenzione straordinaria dei prati  e dell'assetto arbustivo
dei  parchi  in  lotti”  del  Bilancio  di  previsione  2019-2021  classificazione  di  bilancio
U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 impegno n. 2019/1595/0(deliberazione di G.C. n.
444 del 24/07/2018) (Vincolo 2018SFPM3);

8. di gravare la somma di € 5.895,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22314000
“Manutenzione straordinaria dei prati  e dell'assetto arbustivo dei parchi in lotti del Bilancio
di  previsione  2019-2021  –  classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.
U.2.02.01.09.999 impegno n. 2019/1595/00 (deliberazione di G.C. n.  444 del  24/07/2018)
(Vincolo 2018SFPM3).

02/09/2019
Il Capo Servizio ad interim Verde Pubblico

Paolo Salvagnini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.09.02.2.02 22314000 U.2.02.01.09.999 3.930,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
201900342 2019000159502

C U.09.02.2.02 22314000 U.2.02.01.09.999 137.504,50 GIOTTO  COOPERATIVA  SOCIALE
A R.L.

201900342 2019000159501

C U.09.02.2.02 22314000 U.2.02.01.09.999 5.895,00 FONDO ACCORDI BONARI 201900342 2019000159503
C U.09.02.2.02 22001365 U.2.02.01.09.999 49.887,50 GIOTTO  COOPERATIVA  SOCIALE

A R.L.
201900342 2019000159401



2019/19/0163

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

03/09/2019
Il Funzionario con P.O. delegato

Maurizio Cardin

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE VERDE PARCHI AGRICOLTURA URBANA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRATI E ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI:

SIEPI  E  ARBUSTI  QUARTIERI  CITTADINI  –  2  lotto  (Lotto  A)  e  AIUOLE  E

PARTERRES DEI QUARTIERI CITTADINI – 1 Lotto (Lotto B)

VERBALE DI GARA

(Apertura delle offerte telematiche)

PREMESSO

-   che con determinazione del  R.U.P.   dott.  Salvagnini  Paolo n.  2019/19/0035  del

18.02.2019 , è stata nominata la commissione giudicatrice;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il  giorno  28  marzo  2019  alle  ore  9:00,  presso  gli  uffici  del  Settore  Verde  Parchi  e

Agricoltura Urbana in via N. Tommaseo n. 60.

Presiede la seduta il sottoscritto Dott. Ciro Degl’Innocenti Dirigente del Settore Verde,

Parchi e Agricoltura Urbana – in qualità di Presidente della commissione giudicatrice,

dell’Arch. Luca Mosole, Funzionario  del Settore Verde Parchi Agricoltura Urbana,  in

qualità di commissario, e dell’Arch. Pierpaolo Doz, Funzionario  del Settore Verde Parchi

Agricoltura  Urbana,   in  qualità  di  commissario e del  rag.  Giovanni  Negrin,  Istruttore

Direttivo  Amministrativo  del  Settore  Verde  Parchi  Agricoltura  Urbana  in  qualità  di

segretario.

Le  ditte  ammesse,  a  seguito  delle  verifiche in  antes  effettuate  dal  Settore  Contratti

Appalti e Provveditorato risultano essere le seguenti:

LOTTO A (Lotto 2)

1

DITTA

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL

VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE

FERRARI VIVAI SRL

EMILVERDE DI NARDO EMILIANO

CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

CONSORZIO ALPI

DEGL'INNOCENTI
CIRO
COMUNE DI
PADOVA
05.07.2019
06:32:22 UTC



LOTTO B (Lotto 1)

Il  presidente  procede  all’apertura  delle  offerte  telematiche  presentate  dalle  ditte

ammesse dalle procedure svolte dal Settore Contratti e Appalti, accedendo alla cartella

elettronica dedicata nella quale sono stati scaricati dalla piattaforma e-commerce Sintel

le  varie  cartelle  contenenti  i  files  relativi  alle  offerte  telematiche  presentate  dai

concorrenti per ciascun lotto della gara.

Il Presidente, a conclusione della fase sommaria di verifica,  invita la commissione a

procedere alla valutazione delle proposte contenute nell’offerta tecnica e all’attribuzione

dei relativi punteggi, secondo quanto previsto dal disciplinare di gara. 

In relazione a ciò, all’apertura delle varie cartelle ed allegati, la Commissione concorda

di procedere al fine della valutazione secondo le seguenti modalità:

- per il criterio discrezionale E1 e E2: nel caso di mancanza di documentazione allegata

richiamata nel progetto dell’offerta tecnica, la commissione ha ritenuto di valutare, per il

punteggio attribuito,  quanto  dichiarato e riscontrabile nella relazione dell’offerta tecnica.

- per il criterio discrezionale E3: il bando prevede che l’attribuzione di taluni coefficienti

siano attribuibili ai soggetti che hanno prodotto in allegato la stipula di un accordo scritto.

2

DITTA

VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE

PATAVIUM VIVAI

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL

IDEE VERDI

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

FERRARI VIVAI SRL

EMILVERDE DI NARDO MASSIMILIANO

CSU ZORZETTO

CONSORZIO ALPI



La Commissione, pertanto, non ritiene attribuibile tali  coefficienti  alle ditte che hanno

dichiarato  l’esistenza  di  un  accordo  ma  lo  stesso  non  risulti  allegato  all’offerta  del

presente bando

Il Presidente della Commissione sospende la seduta alle ore 10,00  aggiornandola alle

ore 11,00.

I lavori della commissione riprendono alle ore 11,00 e vengono sospesi alle ore 12,30

aggiornando la seduta al giorno 1 aprile alle ore 11,30.

Il  giorno  1  Aprile  2019  alle  ore  11,30,  presso  gli  uffici  del  Settore  Verde  Parchi  e

Agricoltura Urbana in via N. Tommaseo n. 60, la Commissione al completo riprende i

lavori.

A seguito delle suddette verifiche la Commissione procede alla attribuzione dei relativi

punteggi riportati nelle tabelle allegate.

Per  quanto  concerne  l’attribuzione  del  punteggio  relativo  al  criterio  “possesso

certificazione ambientale EMAS” è emerso da una verifica preliminare che la ditta VIVAI

ANTONIO MARRONE è in  possesso unicamente della “convalida della dichiarazione

ambientale ai requisiti del regolamento EMAS” e che alla data di scadenza  del presente

bando non risultava neanche attivata la procedura di registrazione presso l’ISPRA  per la

registrazione EMAS  come risulta dalla comunicazione dell’ ISPRA  (prot. 68755 del 13-

2-2019) a seguito di specifica richiesta del R.U.P.

Per quanto sopra, alla suddetta ditta è stato attribuito il punteggio “0” (zero).

Nel tabulato riassuntivo dell’offerta tecnica allegato al presente verbale, è stata indicata

con la  dicitura “E’ ANOMALA”  l’offerta tecnica con il  punteggio ottenuto  superiore o

uguale  a 4/5 del valore massimo ottenibile per la componente tecnica. Resta inteso che

l’effettiva anomalia sarà riscontrata soltanto se le suddette offerte tecniche presentano

anche  per  l’offerta  economica  un  valore  superiore  o  uguale  ai  4/5  del  punteggio

massimo ottenibile per la componente economica.

Al presente verbale vengono allegati, come richiesto dal R.U.P. tutti i tabulati ( tabulato

punteggi criteri E, tabulato punteggi criteri E riepilogo certificazioni. e comunicati al RUP

che a sua volta li trasmette per l’inserimento nella piattaforma SINTEL .

Il  Presidente,  per  quanto  riguarda le  operazioni  di  valutazione delle  offerte  tecniche

dichiara i lavori conclusi alle ore 12:30 del giorno 01.04.2019 

3



Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente

della Commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente Dott. Ciro Degl’Innocenti

……………………………………….

Il Commissario arch. Luca Mosole

……………………………………….

Il Commissario arch. Pierpaolo Doz

……………………………………….

4

Firmato digitalmente da:Luca Mosole
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA/00644060287
Data:02/07/2019 11:42:03

DOZ PIERPAOLO
COMUNE
DI
PADOVA/00644060287
02.07.2019 14:15:41 UTC



COMUNE DI PADOVA

SETTORE VERDE PARCHI AGRICOLTURA URBANA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRATI E ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI:

SIEPI  E  ARBUSTI  QUARTIERI  CITTADINI  –  2  lotto  (Lotto  A)  e  AIUOLE  E

PARTERRES DEI QUARTIERI CITTADINI – 1 Lotto (Lotto B)

VERBALE DI GARA

(Apertura delle offerte economiche telematiche)

Il  giorno  4  aprile  2019  alle  ore  15:00,  presso  gli  uffici  del  Settore  Verde  Parchi  e

Agricoltura Urbana in via N. Tommaseo n. 60.

Presiede la seduta il sottoscritto Dott. Ciro Degl’Innocenti Dirigente del Settore Verde,

Parchi e Agricoltura Urbana – in qualità di Presidente della commissione giudicatrice,

dell’Arch. Luca Mosole, Funzionario  del Settore Verde Parchi Agricoltura Urbana,  in

qualità di commissario, e dell’Arch. Pierpaolo Doz, Funzionario  del Settore Verde Parchi

Agricoltura  Urbana,   in  qualità  di  commissario e del  rag.  Giovanni  Negrin,  Istruttore

Direttivo  Amministrativo  del  Settore  Verde  Parchi  Agricoltura  Urbana  in  qualità  di

segretario.

PREMESSO

-   che con determinazione del  R.U.P.   dott.  Salvagnini  Paolo n.  2019/19/0035  del

18.02.2019 , è stata nominata la commissione giudicatrice;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente dichiara aperta la seduta   quindi procede  all’apertura della busta “C“ - Il

presidente procede all’apertura delle offerte economiche telematiche presentate dalle

ditte  ammesse,  accedendo  alla  cartella  elettronica  dedicata  nella  quale  sono  stati

scaricati dalla piattaforma e-commerce Sintel le varie cartelle contenenti i  files relativi

alle offerte telematiche presentate dai concorrenti per ciascun lotto della gara.

Il Presidente rileva che dal bando non è possibile che vinca l’aggiudicazione dei due lotti

la stessa ditta, in qual caso si aggiudicherà il  lotto con il  maggior importo mentre la

seconda classificata si aggiudicherà il lotto con il minor importo.

LOTTO A (Lotto 2)

1

DEGL'INNOCENTI
CIRO
COMUNE DI
PADOVA
05.07.2019
06:32:19 UTC



LOTTO B (Lotto 1)

2

1

2

3 CONSORZIO STABILE A.LPI

4 GREEN SERVICE 

ALADINO SOCIETA 
COOPERATIVA

EMILVERDE DI NARDO 
EMILIANO

DITTA

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL

VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE

FERRARI VIVAI SRL

EMILVERDE DI NARDO EMILIANO

CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

CONSORZIO ALPI

DITTA

VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE

PATAVIUM VIVAI

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL

IDEE VERDI

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

FERRARI VIVAI SRL

EMILVERDE DI NARDO MASSIMILIANO

CSU ZORZETTO

CONSORZIO ALPI



Al presente verbale vengono allegati, come richiesto dal R.U.P. tutti i tabulati ( tabulato

punteggi  criteri  E,  tabulato  punteggi  criteri  E  riepilogo  certificazioni,  tabella  offerta

economica e tabella contenente la somma delle due offerte. Da tale tabella si evince che

la ditta Giotto Cooperativa Sociale e Consorzio Alpi  presentano, nella tabella,  offerta

anomla  per  entrambe  le  buste.  Tutto  viene  comunicato  al  RUP  che  a  sua  volta

provvederà a chiedere giustificazione alle due ditte delle anomalie riscontrate.

il Presidente della Commissione dichiara la chiusura dei lavori alle ore 16:00. 

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente

della Commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente Dott. Ciro Degl’Innocenti

……………………………………….

Il Commissario arch. Luca Mosole

……………………………………….

Il Commissario arch. Pierpaolo Doz

……………………………………….

3

Firmato digitalmente da:Luca Mosole
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA/00644060287
Data:02/07/2019 11:42:35

DOZ PIERPAOLO
COMUNE DI
PADOVA/00644060287
02.
07.2019 14:02:00 UTC



LOTTO A  LOTTO 2

CIG 76685320CD

COEFFICIENTE PER OFFERTA ECONOMICA coefficiente 0,9

DITTE PARTECIPANTI

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL inserire i campi in verde

VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE

FERRARI VIVAI SRL

EMILVERDE DI NARDO EMILIANO

CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

CONSORZIO ALPI

MANUTENZIONE STRAORD PRATI E ASSETTO 
ARBUSTIVO DEI PARCHI: SIEPI E ARBUSTI  
QUARTIERI CITTADINI

Firmato digitalmente da:Luca Mosole
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA/00644060287
Data:22/07/2019 10:34:58

DOZ PIERPAOLO
COMUNE
DI
PADOVA/00644060287
23.07.2019 14:20:58 UTC

DEGL'INNOCENTI
CIRO
COMUNE DI
PADOVA
25.07.2019
15:53:00 UTC



CRITERIO A

Pagina 2

Oggetto LOTTO A  LOTTO 2

MAX 1,000 MAX 1,000 MAX 1,000

CIG 76685320CD MIN 0,600 30,000 MIN 0,633 20,000 MIN 0,500 21,000

CRITERIO E  Progetto tecnico TOTALE 80 punti, di questa scheda max 71 punti

CRITERIO E (punteggi da assegnare da 0 ad 1)

DITTE media punteggio media punteggio media punteggio

COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3 COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3 COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3

1 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 0,700 0,700 0,700 0,700 21,000 0,600 0,700 0,600 0,633 12,667 0,500 0,500 0,500 0,500 10,500 44,167

2 0,600 0,700 0,500 0,600 18,000 0,700 0,700 0,600 0,667 13,333 1,000 1,000 1,000 1,000 21,000 52,333

3 FERRARI VIVAI SRL 0,700 0,700 0,700 0,700 21,000 1,000 1,000 1,000 1,000 20,000 0,700 0,700 0,700 0,700 14,700 55,700

4 EMILVERDE DI NARDO EMILIANO 0,700 0,700 0,700 0,700 21,000 0,900 0,900 0,900 0,900 18,000 0,800 0,800 0,800 0,800 16,800 55,800

5 CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC 0,700 0,700 0,700 0,700 21,000 1,000 1,000 1,000 1,000 20,000 0,800 0,800 0,800 0,800 16,800 57,800

6 GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 1,000 1,000 1,000 1,000 30,000 1,000 1,000 1,000 1,000 20,000 0,800 0,800 0,800 0,800 16,800 66,800

7 CONSORZIO ALPI 1,000 1,000 1,000 1,000 30,000 1,000 1,000 1,000 1,000 20,000 0,700 0,700 0,700 0,700 14,700 64,700

MANUTENZIONE STRAORD PRATI E 
ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI: 
SIEPI E ARBUSTI  QUARTIERI 
CITTADINI

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL 
CRITERIO 

E1

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL 
CRITERIO 

E2

MASSIMO 
PUNTEGGI

O DEL 
CRITERIO 

E3

ordine 
apertura 

buste

E.1 : Dimostrazione adeguatezza aggiornamenti tecnico 
professionali per giardinaggio e arboricoltura, attestati, corsi, 

certificazioni, formazione interna ecc.

E.2 : Dimostrazione adeguatezza iniziative per il benessere 
degli operatori, sostenibilità ambientale, impiego automezzi, 

attrezzature di ultima generazione

E.3 : Descrizione modalità smaltimento ramaglie, centro di 
smaltimento, distanza, accordo scritto

SOMMA PUNTEGGIO 
max 71 punti

VERDEPIANO DI ALESSANDRO 
DANIELE



RIEPILOGO CRIT E + CERTIFIC

Pagina 3

OGGETTO:

LOTTO A  LOTTO 2
4/5 DEL VALORE MASSIMO DEL TOTALE (55+10+6+9)=80 64

MAX PUNTEGGIO COMPLESS 72,800

CIG 76685320CD

 Progetto tecnico relativo alla conduzione del servizio TOTALE 80 punti

CRITERI E E CERTIFICAZIONI CRITERIO CERTIFICAZIONI  max 9 punti

80

DITTA

PUNTEGGI CERTIFICAZIONI

MAX 71 PUNTI PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO

1 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 44,167 si 3 si 3 no 0 6
50,167 OK

2 VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE 52,333 no 0 no 0 no 0 0
52,333 OK

3 FERRARI VIVAI SRL 55,700 si 3 si 3 no 0 6
61,700 OK

4 EMILVERDE DI NARDO EMILIANO 55,800 no 0 no 0 no 0 0
55,800 OK

5 CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC 57,800 si 3 si 3 no 0 6
63,800 OK

6 GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 66,800 si 3 si 3 no 0 6
72,800 E' ANOMALA

7 CONSORZIO ALPI 64,700 si 3 si 3 no 0 6
70,700 E' ANOMALA

MANUTENZIONE STRAORD PRATI E 
ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI: SIEPI E 
ARBUSTI  QUARTIERI CITTADINI

RIEPILOGO   CRITERIO 
E     max 71 punti

ORDINE 
APERTUR
A BUSTE

LA DITTA E’ 
PRESENTE 

ALL' 
APERTURA ?  

SI/NO

TOTALE 
CERTIFICAZIONI

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO MAX 

80 PUNTI
         TOTALE CRITERI          
                E + CERTIF

ISO 9000   
PUNTI 3

ISO 14001  
PUNTI 3

AMBIENTALE  
       EMAS       

punti 3

PUNTEGGIO 
TOTALE CRITERIO E + CRITERIO 

CERTIFICAZIONI



OFFERTA ECONOMICA

Pagina 4

Oggetto LOTTO A  LOTTO 2

CIG 76685320CD

VALORE 4/5

OFFERTA ECONOMICA 29,370 20 16

DITTA

OFFERTA ECONOMICA MAX PUNTI 20

Di cui costi del personale

RIBASSO OFFERTO PUNTEGGIO PROVVISORIO

1
VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 29,37000 20,000 1,0000 20,000

E' ANOMALA

2
VERDEPIANO DI ALESSANDRO DANIELE 18,75000 12,768 0,9001 18,002

E' ANOMALA

3
FERRARI VIVAI SRL 22,22000 15,131 0,9328 18,655

E' ANOMALA

4
EMILVERDE DI NARDO EMILIANO 3,72500 2,537 0,1789 3,578

OK

5
CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC 13,10000 8,921 0,6292 12,584

OK

6
GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 22,00000 14,981 0,9307 18,614

E' ANOMALA

7
CONSORZIO ALPI 22,00000 14,981 0,9307 18,614

E' ANOMALA

COEFFICIENTE 0,9

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 18,7379

per Ai <= Asoglia Ci = 0,90*(Ai / Asoglia)

per Ai > Asoglia Ci = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:

Ci = coefficiente attribuito al concorrente;

Ai = ribasso del concorrente;

A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;

Amax =ribasso più conveniente

MANUTENZIONE STRAORD PRATI E ASSETTO 
ARBUSTIVO DEI PARCHI: SIEPI E ARBUSTI  
QUARTIERI CITTADINI

SE IL PUNTEGGIO AGGREGATIVO COMPENSATORE è MAGGIORE O UGUALE AI 4/5 
DEL PUNTEGGIO MASSIMO L’OFFERTA è ANOMALA

valore massimo delle 
percentuali presentate

punteggio massimo dell’ 
offerta economica COEFF INTERPOLAZIONE LINEARE / 

20

ORDINE 
APERTURA 

BUSTE

LA DITTA E’ PRESENTE 
ALL' APERTURA ?  SI/NO

Di cui costi della sicurezza 
derivanti da interferenza

Di cui costi della sicurezza 
afferenti l’attività svolta 

dall’operatore economico
COEFFICIENTE 

interpolazione lineare da 0 a 
1

PUNTEGGIO 
AGGREGATIVO 

COMPENSATORE

L’ OFFERTA 
ECONOMICA E’ 

ANOMALA?

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuato con il metodo aggregativo – compensatore e calcolato tramite le seguenti 
formule



TOTALE COMPLESSIVO

Pagina 5

OGGETTO: LOTTO A  LOTTO 2

CIG 76685320CD

MAX PUNTEGGIO COMPLESS 91,414

TOTALE COMPLESSIVO
CHIEDE DI AGGIORNARE ?  > SI

DITTA
RIEPILOGO PUNTEGGI TOTALE COMPLESSIVO (a+b) = MAX 100

  ANOMALIA OFFERTA ECONOMICA ANOMALIA  TOTALI CRITERI    TECNICI PUNTEGGIO

1 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 20,000 E' ANOMALA 50,167 OK 70,167

2 18,002 E' ANOMALA 52,333 OK 70,336

3 FERRARI VIVAI SRL 18,655 E' ANOMALA 61,700 OK 80,355

4 EMILVERDE DI NARDO EMILIANO 3,578 OK 55,800 OK 59,378

5 CSU G. ZORZETTO SOC. COOP.SOC 12,584 OK 63,800 OK 76,384

6 GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 18,614 E' ANOMALA 72,800 E' ANOMALA 91,414

7 CONSORZIO ALPI 18,614 E' ANOMALA 70,700 E' ANOMALA 89,314

MANUTENZIONE STRAORD PRATI E 
ASSETTO ARBUSTIVO DEI PARCHI: 
SIEPI E ARBUSTI  QUARTIERI 
CITTADINI

ORDINE 
APERTUR
A BUSTE PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA (a) = 

MAX 20
TOTALE PUNTEGGIO CRITERI  TECNICI  

(b) =MAX 80

VERDEPIANO DI ALESSANDRO 
DANIELE


	dati generali
	CRITERIO A
	RIEPILOGO CRIT E + CERTIFIC
	OFFERTA ECONOMICA
	TOTALE COMPLESSIVO

